2024年 12月 20日

各 位

会社名  株式会社プロトコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 神谷 健司

(コード番号 4298 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先

役職・氏名  執行役員 鈴木 毅人

電話  052－934－2000

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 20日付で、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を東海財務局へ提出するととも

に、過年度の決算短信及び四半期決算短信についても訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訂正の経緯及び理由

2024年 12月 10日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」に記載のとおり、当社元社員が架空取引

（役務提供の裏付けが確認できないままに取引先等と送受金がなされている取引）を行い、当社において一定の規模で

取引先に対する架空の売上及び売上原価が計上されている疑い（以下「本件事案」といいます。）があることが判明した

ことから、当社と利害関係を有さない弁護士及び公認会計士からなる特別調査委員会による調査を進めてまいりました

ところ、2024年 12月 10日、特別調査委員会より調査報告書を受領いたしました。当社は、特別調査委員会の調査結果

を踏まえ、過年度の決算について本件事案の対象となる部分について訂正、及びその他、必要と認められる修正をした

うえ、過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を東海財務局へ提出するとともに、過年度の決算短信及

び四半期決算短信の訂正を行いました。なお、訂正に際しては、過年度において重要性の観点から訂正を行っていなか

った事項の訂正も併せて行っております。

２． 訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う決算短信等

(1) 有価証券報告書及び四半期報告書

有価証券報告書 第 42期 (自 2019年４月１日  至 2020年３月 31日)

 第 43期 (自 2020年４月１日  至 2021年３月 31日)

 第 44期 (自 2021年４月１日  至 2022年３月 31日)

 第 45期 (自 2022年４月１日  至 2023年３月 31日)

 第 46期 (自 2023年４月１日  至 2024年３月 31日)

四半期報告書 第 44期第３四半期 (自 2021年 10月１日 至 2021年 12月 31日)

 第 45期第１四半期 (自 2022年４月１日  至 2022年６月 30日)

 第 45期第２四半期 (自 2022年７月１日  至 2022年９月 30日)

 第 45期第３四半期 (自 2022年 10月１日 至 2022年 12月 31日)

 第 46期第１四半期 (自 2023年４月１日  至 2023年６月 30日)

 第 46期第２四半期 (自 2023年７月１日  至 2023年９月 30日)

 第 46期第３四半期 (自 2023年 10月１日 至 2023年 12月 31日)

(2) 決算短信及び四半期決算短信

決算短信 第 46期 (自 2023年４月１日  至 2024年３月 31日)

四半期決算短信 第 47期第１四半期 (自 2024年４月１日  至 2024年６月 30日)

３． 訂正による過年度の連結業績への影響額

今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は、下記記載のとおりです。

【連結財務諸表】

（単位：百万円）

期間 項目 訂正前

（A）

訂正後

（B）

影響額

（B-A）

増減率

（％）

第 42期

（2020年３月期）

通期

売上高 59,127 58,746 △381 △0.6%

営業利益 5,136 5,126 △10 △0.2%

経常利益 5,354 5,310 △44 △0.8%

親会社株主に帰属

する当期純利益

4,991 4,957 △33 △0.7%

総資産 44,726 44,640 △85 △0.2%

純資産 31,932 31,848 △84 △0.3%

第 43期

（2021年３月期）

通期

売上高 60,097 59,705 △391 △0.7%

営業利益 5,941 5,847 △94 △1.6%

経常利益 6,118 6,010 △107 △1.8%

親会社株主に帰属

する当期純利益

4,853 4,730 △123 △2.5%

総資産 49,388 49,318 △69 △0.1%

純資産 35,934 35,726 △207 △0.6%

第 44期

（2022年３月期）

第３四半期

売上高 42,692 42,441 △251 △0.6%

営業利益 5,141 4,982 △159 △3.1%

経常利益 5,294 5,118 △176 △3.3%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

5,049 4,902 △147 △2.9%

総資産 54,355 54,207 △147 △0.3%

純資産 40,034 39,679 △354 △0.9%

第 44期

（2022年３月期）

通期

売上高 57,446 57,244 △202 △0.4%

営業利益 6,422 6,335 △86 △1.3%

経常利益 6,622 6,525 △97 △1.5%

親会社株主に帰属

する当期純利益

5,880 5,822 △57 △1.0%

総資産 54,525 54,371 △153 △0.3%

純資産 40,397 40,132 △264 △0.7%

第 45期

（2023年３月期）

第１四半期

売上高 23,784 23,723 △60 △0.3%

営業利益 2,082 2,058 △23 △1.1%

経常利益 2,100 2,070 △29 △1.4%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

1,398 1,378 △20 △1.5%

総資産 55,421 55,254 △166 △0.3%

純資産 40,718 40,432 △285 △0.7%

第 45期

（2023年３月期）

第２四半期

売上高 49,811 49,686 △125 △0.3%

営業利益 3,607 3,539 △68 △1.9%

経常利益 3,668 3,560 △108 △2.9%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

2,401 2,309 △91 △3.8%

総資産 60,830 60,625 △204 △0.3%

純資産 42,124 41,768 △356 △0.8%

第 45期

（2023年３月期）

第３四半期

売上高 79,329 79,133 △196 △0.2%

営業利益 5,976 5,823 △152 △2.6%

経常利益 5,378 5,181 △197 △3.7%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

3,490 3,324 △166 △4.8%

総資産 61,951 61,684 △266 △0.4%

純資産 42,456 42,024 △431 △1.0%

第 45期

（2023年３月期）

通期

売上高 105,596 105,317 △279 △0.3%

営業利益 7,336 7,114 △221 △3.0%

経常利益 6,963 6,683 △279 △4.0%

親会社株主に帰属

する当期純利益

4,424 4,189 △235 △5.3%

総資産 60,553 60,286 △267 △0.4%

純資産 43,515 43,015 △500 △1.2%

第 46期

（2024年３月期）

第１四半期

売上高 27,220 27,156 △63 △0.2%

営業利益 2,231 2,183 △48 △2.2%

経常利益 2,755 2,700 △55 △2.0%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

1,808 1,765 △43 △2.4%

総資産 62,164 61,863 △301 △0.5%

純資産 45,010 44,466 △543 △1.2%

第 46期

（2024年３月期）

第２四半期

売上高 54,558 54,419 △138 △0.3%

営業利益 3,774 3,674 △99 △2.6%

経常利益 4,317 4,207 △110 △2.6%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

2,836 2,751 △84 △3.0%

総資産 64,490 64,153 △337 △0.5%

純資産 45,778 45,193 △585 △1.3%

第 46期

（2024年３月期）

第３四半期

売上高 86,857 86,665 △191 △0.2%

営業利益 6,328 6,205 △123 △1.9%

経常利益 6,818 6,665 △153 △2.2%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

4,553 4,432 △121 △2.7%

総資産 64,636 64,273 △363 △0.6%

純資産 46,690 46,069 △621 △1.3%

第 46期

（2024年３月期）

通期

売上高 115,548 115,631 83 +0.1%

営業利益 7,704 7,894 190 +2.5%

経常利益 8,274 8,427 152 +1.8%

親会社株主に帰属

する当期純利益

5,471 5,552 80 +1.5%

総資産 66,604 66,156 △447 △0.7%

純資産 47,664 47,244 △420 △0.9%

第 47期

（2025年３月期）

第１四半期

売上高 29,690 29,690 △0 △0.0%

営業利益 2,277 2,241 △35 △1.6%

経常利益 2,323 2,286 △36 △1.6%

親会社株主に帰属

する当四半期純利益

1,595 1,569 △25 △1.6%

総資産 66,092 65,663 △428 △0.6%

純資産 48,270 47,824 △445 △0.9%

以 上